

Posiedzenie Sejmu PRL
Informacja rządu o sytuacji w energetyce i programie działania w tej dziedzinie
Poselski projekt zmian w KPA

WARSZAWA (PAP) — 25 bm. obradował SEJM PRL na pierwszym w sesji jesiennej posiedzeniu. Poselska debata koncentrowała się wokół nietrywających problemów naszej energetyki.

Następnie Sejm rozpoczął łączną dyskusję nad przedstawioną informacją rządu oraz sprawozdaniem komisji. Podkreślano, że wykonanie programu rozwoju energetyki będzie decydować o pracy naszej gospodarki.

Leonid Breżniew o problemie bliskowschodnim

MOSKWA (PAP) — Przemawiając podczas obiadu wydanego na cześć sekretarza generalnego KC Jemeńskiej Partii Socjalistycznej, przewodniczącego Rady Prezydenckiej Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu, Abd al-Fattah Ismaila, Leonid Breżniew stwierdził, że sytuacja na Bliskim Wschodzie nadal pozostaje niebezpieczna.



Sejmowa Komisja Gospodarki i Żegluga obradowała nad stanem i perspektywami rozwoju morskiej floty rybackiej oraz połowów dalekomorskich. NA ZDJĘCIU: połów ryb przez kutry „Barki” z Kołobrzecy. — Uzdrowisko — telefoto

Rozwój ochrony zdrowia dziecka w PRL

WARSZAWA (PAP) — Lata siedemdziesiąte cechuje nasilenie się form opieki nad dziećmi i młodzieżą. Obserwowane jest również rozwinięcie się opieki nad dziećmi, a także i matkami.

Drugim ważnym tematem posiedzenia Sejmu był poselski projekt nowelizacji kodeksu postępowania administracyjnego, który m. in. przewiduje istotne rozszerzenie zakresu sądowej kontroli zgodności z prawem decyzji administracyjnych w sprawach indywidualnych.

Choć podjęte działania powinny w istotny sposób złagodzić trudności w obecnym szczyście energetycznym, nie dadzą jeszcze pełnych efektów. Wskazano na to pos. Jan Leś (PZPR) podkreślając, że nie można w krótkim czasie rozwiązać tak olbrzymiego kompleksu spraw i zlikwidować narosłe — mimo znacznego rozwoju potencjału energetycznego i postępu w jego unowocześnieniu — dysproporcji między potrzebami energetycznym kraju a możliwościami ich pełnego zaspokojenia.

Wizyta E. Wojtaszki w Jordanii

AMMAN (PAP) — Redaktor Zgromadzenia Słomkowski, pisząc: Na zaproszenie ministra stanu do Spraw Zagranicznych, Odbudowy i Rozwoju Haszmydzkiego Królestwa Jordani Hassana Ibrahim przybył do Ammanu z oficjalną wizytą minister Spraw Zagranicznych PRL Emil Wojtaszka.

Związek Radziecki a broń jądrowa
Odpowiedź na apel K. Waldheima

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS przekazała tekst odpowiedzi, jakiej na prośbę sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima udzielił Związek Radziecki nt. swego stanowiska w sprawie niestosowania broni jądrowej i zapobieżenia wojnie nuklearnej.

Miliard ludzi głoduje

MEKSYK (PAP) — Z krytyki rządów i ich polityki wystąpił Bank Światowy, zarzucając im lekceważenie problemu głodu, którego doświadczają dziś co czwarty mieszkaniec naszej planety.

Wizyta E. Wojtaszki w Jordanii (cont.)

Obecna wizyta polskiego ministra Spraw Zagranicznych w Jordanii jest pierwszą w historii stosunków między oboma krajami. Stosunki te charakteryzują się w ostatnich latach coraz częstszymi kontaktami na różnych szczeblach.

Polskie załogi zbudowały ropociąg Połock — Birze — Majejki

MOSKWA (PAP) — Korespondent PAP, Władysław Knypl pisze: Zgodnie z generalnym porozumieniem między rządami PRL i ZSRR o współpracy w budowie obiektów przemysłu naftowego w Związku Radzieckim i związku z tym dostawach ropy naftowej do naszego kraju, polskie przedsiębiorstwo zbudowały ropociąg Połock — Birze — Majejki.

Największy znaczek świata

TOKIO (PAP) — Od 30 października 6m. w sprzedaży znajduje się największy, ale także najdroższy niepraktyczny znaczek pocztowy na świecie. Jest on w pierwszej serii znaczków Wysp Marshalla, które ze swymi 38 tys. mieszkańców należą do najmniejszych krajów świata.

Nieudany lot

WASZYNGTON (PAP) — Nie powiedziała się podłeta w USA próba pobicia rekordu świata w przelocie balonem wypełnionym rozgrzanym powietrzem.

W odpowiedzi ZSRR opublikowanej w charakterze oficjalnego dokumentu ONZ wskazuje się, że od chwili pojawienia się broni jądrowej Związek Radziecki konsekwentnie opowiadał się i nadal się opowiada za konkretnymi krokami zmierzającymi do jej redukcji i wyeliminowania.

Z inicjatywy Związku Radzieckiego XXXIII sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ uchwaliła rezolucję w sprawie zawarcia międzynarodowych konwencji o umiarkowaniu bezpieczeństwa państw nienuklearnych.



NA BUDOWIE LHS. Linia Hutniczo-Startkowa połaczy Hrubieszów z naszym największym obiektem metalurgicznym — Hutą Katowice. Pierwszy pociąg przejechał na nową arterię jeszcze w tym roku.

Rurociąg ma długość 442 km, a jego zdolność przepustowa wyniesie 18 mln ton ropy, która popłynie do wielkich zakładów petrochemicznych w Majejkach.

Nowa fala terrorku w Ugandzie

NAIROBI (PAP) — Ze stolicy Ugandy, Kampali, napływają informacje o kolejnej fali terrorku, rozpętanej przez niedobitki armii Aminy i wrogów nowej władzy.

Wykrycie spisku w Panamie

BUENOS AIRES (PAP) — Prokurator generalny Panamy, Isaac Chang Vega zakomunikował oficjalnie o wykryciu spisku w celu wywołania wojny domowej w Panamie.

Nieudany lot (cont.)

Załoga, która z tym ambitnym zamiarem wystartowała z miasta St. Luis, po niepełnej 19 godzinach podniebnej szymbanki zmuszona była z powodów technicznych wylandować na pograniczu stanów Tennessee i Missisipi.

z trzech województw

POSIEDZENIE EGZEKUTYWY KW PZPR W ŁOMŻY
Obradująca wczoraj w Łomży Egzekutywa KW PZPR zatwierdziła plan pracy polityczno-organizacyjnej przed VIII Zjazdem partii.

Organizacja partyjna woj. łomżyńskiego umocniła swój autorytet w środowisku i rozbudowała szeregi. Aktualnie do PZPR należą ponad 25 tys. towarzyszy.

Oceniając pracę PTTK Egzekutywa zwróciła uwagę na fakt, iż organizacja ta w ciągu ostatnich lat podwoiła swój stan liczebny (liczy 4870 członków).

pogoda
PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTW
białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego
DZIS — zachmurzenie duże z większymi przelotnymi. Temperatura maksymalna 4-5, minimalna -3 do -5 st. C.







